
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 4 marzo  2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione N. 257 - Area Generale di 
Coordinamento Istr. Cult. F.P. Lavoro, Occup. Emigrazione Immigrazione - Presa d’atto delle attività della 
Commissione in ordine ai ricorsi avverso alla Deliberazione di G.R. N. 1492 del 6 aprile 2001. Piano 
Immigrazione 1999. 

 

omissis  
PREMESSO che con delibera n. 1492 del 6 aprile 2001 la Giunta Regionale prendeva atto delle attività dei 

nucleo di valutazione costituito con D.P.G.R. n. 6885 21 luglio 2000 e riferita ai progetti del piano Immigrazione 
1999 di cui alle delibere di G.R. 8833/98 e 1513/99 approvate dal Consiglio Regionale con delibere consiliari n. 
43/19 e 44/20 del 15.11.1999; 

- che nell’allegato “B” e nell’allegato “C” della citata deliberazione n. 1492 del 6 aprile 2001 erano stati 
individuati, rispettivamente, i progetti ammessi con riserva da parte della Commissione ed i progetti non 
ammessi a valutazione, da parte della stessa, con indicazione della relativa motivazione; 

- che avverso alla decisioni della commissione, relativamente ai progetti riferiti all’allegato “B” ed allegato 
“C” si poteva proporre ricorso, da parte dei soggetti interessati, secondo le modalità previste dalla citata 
delibera di G.R. n. 1492 del 6 aprile 2001 pubblicata sul BURC n. 27 del 21 maggio 2001; 

- che con nota prot. n. 2595/SP del 3 luglio 2001 l’Assessore al ramo invitava il Presidente della 
Commissione Sig. Aurelio Rossi a convocare la stessa per l’esame di merito dei ricorsi pervenuti; 

CONSIDERATO che sono pervenuti n. 10 ricorsi riferiti a n. 17 progetti come si evince dal verbale finale e 
riepilogativo della Commissione che si allega alla presente deliberazione e ne forma parte integrante; 

TENUTO CONTO che l’esito dei ricorsi ha prodotto un nuovo quadro economico degli interventi riferiti agli 
allegati “B” e “C” della citata deliberazione n. 1492 del 6 aprile 2001, allegato al verbale finale della 
commissione; 

VERIFICATO che i fondi occorrenti alle attività del piano Immigrazione 1999 erano stati impegnati con le 
deliberazioni di G.R. nn. 8515 del 10/12/99 e 9732 del 30/12/1999 sui capitoli 8022 (fondo Nazionale) e 8014 
(fondi regionali); 

VERIFICATO, altresì, che con la deliberazione di G.R. n. 3968 del 7 agosto 2001 si è provveduto alla 
rimodulazione finanziaria degli interventi riferiti al piano immigrazione 1999 secondo quando scaturito 
dall’attività del nucleo di valutazione; 

PRECISATO che, nelle more, i fondi impegnati sono stati colpiti da perenzione amministrativa ai sensi della 
L. R. n. 20/78; 

VISTA La L.R. n. 33/94; 

VISTA La L.R. n. 20/78; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 286/98; 

VISTE le delibere di G.R. n. 8515/99, 9732/99, 1492/2001, 3968/2001; 

VISTA la Legge 127/97; 

VISTA la Legge Costituzionale 1/1999 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende riportato 

- di prendere atto della attività della Commissione relativamente ai ricorsi pervenuti in ordine al piano 
immigrazione 1999 secondo le modalità previste dalla delibera di G.R. n. 1492 dei 6 aprile 2001; 

- di prendere atto dell’avvenuta parziale modifica degli allegati “B” e “C” della citata deliberazione n. 
1492 del 6 aprile 2001 derivante dall’attività della commissione come si evince dal verbale finale allegato alla 
citata deliberazione comprensivo del nuovo quadro economico, e che ne forma parte integrante; 

- di trasmettere la seguente deliberazione ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed 
Osservatorio del Mercato dei lavoro, Occupazione, Emigrazione ed Immigrazione per quanto di rispettiva 
competenza ed all’Ufficio BURC per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario La Presidente 

 Di Giacomo Bassolino 
 


